



RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - ABRIL - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
22/04/2019	2019001036	PLACA CARD PARA CATRACA DE ACESSO	UNIDADE	4	R\$ 730,00	R\$ 2.920,00	PONTO LIDER LTDA - ME	15193963000126
22/04/2019	2019001036	MODULO BIOMETRICO	UNIDADE	4	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00	PONTO LIDER LTDA - ME	15193963000126
22/04/2019	2019001036	MEMBRANA PARA TECLADO - CATRACA DE ACESSO	UNIDADE	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	PONTO LIDER LTDA - ME	15193963000126
22/04/2019	2019001036	SENSOR DE GIRO - CATRACA	UNIDADE	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	PONTO LIDER LTDA - ME	15193963000126
22/04/2019	2019001036	SOLENOIDE - CATRACA	UNIDADE	4	R\$ 186,00	R\$ 744,00	PONTO LIDER LTDA - ME	15193963000126
23/04/2019	2019001730	IOXITALAMATO FR 20 ML	FRASC C/20ML	50	R\$ 44,25	R\$ 2.212,50	GOIANIA MEDICA PROD HOSP LTDA	1468098000179
23/04/2019	2019001140	SEVOFLURANO SOL P/ INALACAO FR 250ML	FRASC C/250ML	18	R\$ 357,00	R\$ 6.426,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000208
23/04/2019	2019001634	TELA DE MARLEX 6X12	UNIDADE	40	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME	10492871000123
23/04/2019	2019001634	TELA DE POLIPROPILENO GRANDE 30X30	UNIDADE	50	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME	10492871000123
23/04/2019	2019001634	TELA DE MARLEX CIRURGICA 10X15 CM	UNIDADE	50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME	10492871000123
23/04/2019	2019001634	TELA DE MARLEX 26X36	UNIDADE	40	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME	10492871000123
23/04/2019	2019001634	TELA DE MARLEX CIRURGICA 15X15 CM	UNIDADE	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME	10492871000123
23/04/2019	2019001634	TELA DE MARLEX CIRURGICA 10X10 CM	UNIDADE	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME	10492871000123
23/04/2019	2018000849	GRAMPEADOR CIRCULAR VIDEOLAPAROSCOPICO 29MM	UNIDADE	20	R\$ 920,00	R\$ 18.400,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
23/04/2019	2018000849	TROCATER 5 MM	UNIDADE	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
23/04/2019	2018000849	GRAMPEADOR CIRCULAR VIDEOLAPAROSCOPICO 33MM	UNIDADE	20	R\$ 920,00	R\$ 18.400,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
23/04/2019	2018000849	CARGA PARA GRAMPEADOR LINEAR VIDEOLAPAROSCOPICO	UNIDADE	50	R\$ 760,00	R\$ 38.000,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
23/04/2019	2018000849	TROCATER 12MM DESCARTAVEL	UNIDADE	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
23/04/2019	2018000849	GRAMPEADOR LINEAR VIDEOLAPAROSCOPICO	UNIDADE	20	R\$ 1.050,00	R\$ 21.000,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
23/04/2019	2018000849	PINCA DE ULTRACISION	UNIDADE	20	R\$ 1.900,00	R\$ 38.000,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
24/04/2019	2019001487	COMPRESSOR 36K BTU R410 220V	UNIDADE	1	R\$ 799,00	R\$ 799,00	J. C. M. NITEROI REFRIGERACAO LTDA	8824171000570
24/04/2019	2019001689	ESCOVA P/DEGERMACAO CIRUR DAS MAOS C/CLOREXIDINA	UNIDADE	2963	R\$ 1,89	R\$ 5.600,07	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP	14115388000180
25/04/2019	2019001222	FRASCO COLETOR INTERMEDIARIO PARA LIPO	UNIDADE	20	R\$ 46,00	R\$ 920,00	BIOTEC PREDIS. PLASTICOS E METALICOS LTDA - EPP	7204591000168
25/04/2019	2019001704	PARAFUSO DE HEBERT	UNIDADE	4	R\$ 231,56	R\$ 926,24	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	24801201000156
25/04/2019	2019001689	AZUL DE METILENO SOL INJ. 1% AMP 5ML	AMPOLA	168	R\$ 3,00	R\$ 504,00	VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP	787540000167
25/04/2019	2019001689	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML SER SUBC	SER C/0,4ML	1505	R\$ 16,00	R\$ 24.080,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
25/04/2019	2019001689	ENOXAPARINA SODICA 20MG/0,2ML SER SUBC 0,2ML	SER C/0,2ML	360	R\$ 11,45	R\$ 4.122,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
25/04/2019	2019001689	HIDROCORTISONA PO P/ INJ. 100 MG EV	FA C/100MG	1400	R\$ 1,74	R\$ 2.435,86	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/04/2019	2019001689	BUPIVACAINA + EPINEFRINA INJ. 0,5%+ 1:200.000 FR 20ML	FA C/20ML	243	R\$ 17,70	R\$ 4.301,10	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA	44734671000151
25/04/2019	2019001689	HEPARINA INJ. 5.000 UI/ML F/A 5 ML - EV	AMP C/5.000UI	550	R\$ 15,00	R\$ 8.250,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA	44734671000151
26/04/2019	2019001850	SERINGA DESCARTAVEL DE 01 ML, C/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	2000	R\$ 0,18	R\$ 356,00	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP	14115388000180
26/04/2019	2019001689	GLUCOSE INJ. 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	10744	R\$ 0,21	R\$ 2.218,64	CALLMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - ME	9135378000177
30/04/2019	2019001319	OCULOS DE PROTECAO TRANSPARENTE EM ACRILICO	UNIDADE	36	R\$ 5,88	R\$ 211,68	NICOLINA M. DA SILVA & CIA LTDA	4007755000179
30/04/2019	2019001319	ABAFADOR DE RUIDO	UNIDADE	6	R\$ 38,40	R\$ 230,40	NICOLINA M. DA SILVA & CIA LTDA	4007755000179
01/04/2019	2019000362	PANF. 10X20 COUCHE LISO 150G-FRENTE COLOR QUAD. 4/0	SERVIÇO	-	-	R\$ 420,00	AMS GRAFICA E EDITORA EIRELI	16851106000139
01/04/2019	2019000362	PANF. 10X20 COUCHE LISO 150G-FRENTE E VERSO COLOR QUAD 4/4	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.512,00	AMS GRAFICA E EDITORA EIRELI	16851106000139
01/04/2019	2019000362	FLUPETA 10X21 COU. LIS. 150G FREN/VERS COLOR 4/4 PCT C/ 300	SERVIÇO	-	-	R\$ 408,00	AMS GRAFICA E EDITORA EIRELI	16851106000139
01/04/2019	2019000362	FOLDER 30X20 - 2 DOBRAS FREN/VERS COLOR 4/4 150G PCT C/ 500	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.625,00	AMS GRAFICA E EDITORA EIRELI	16851106000139
01/04/2019	2019000362	FOLDER 30X20 - 1 DOBRA FREN/VERS COLOR 4/4 150G PCT C/ 500	SERVIÇO	-	-	R\$ 840,00	AMS GRAFICA E EDITORA EIRELI	16851106000139
01/04/2019	2019000362	FOLDER 20X20 - 1 DOBRA FREN/VERS COLOR 4/4 150G PCT C/ 500	SERVIÇO	-	-	R\$ 980,00	AMS GRAFICA E EDITORA EIRELI	16851106000139
01/04/2019	2019000362	FORM. 15X20 SULFITE 90G FREN/VERS COLOR 4/4 PCT C/ 1000	SERVIÇO	-	-	R\$ 474,00	AMS GRAFICA E EDITORA EIRELI	16851106000139
01/04/2019	2019000362	PANF. 15X20 COUCHE LISO 150G-FREN/VERS COLOR 4/4 PCT C/ 500	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.070,00	AMS GRAFICA E EDITORA EIRELI	16851106000139
01/04/2019	2019000362	PANF. 15X15 COUCHE LISO 150G-FREN/VERS COLOR 4/4 PCT C/ 500	SERVIÇO	-	-	R\$ 482,50	AMS GRAFICA E EDITORA EIRELI	16851106000139
01/04/2019	2019000362	PANF. 10X20 SULFITE 90G FRENTE E VERSO QUAD 4/4	SERVIÇO	-	-	R\$ 495,00	AMS GRAFICA E EDITORA EIRELI	16851106000139
01/04/2019	2019000362	PANF. 10X15 COUCHE LISO 150G-FRENTE COLOR 4/0 PCT COM 10.000	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.320,00	AMS GRAFICA E EDITORA EIRELI	16851106000139
01/04/2019	2019000362	PANF. 10X20 COUCHE LISO 150G- FREN/VERS COLOR 4/4 PCT C/ 500	SERVIÇO	-	-	R\$ 600,00	AMS GRAFICA E EDITORA EIRELI	16851106000139
01/04/2019	2019000362	PANF. 15X15 COUCHE LISO 150G-FREN/VERS COLOR 4/4 PCT C/ 1000	SERVIÇO	-	-	R\$ 630,00	AMS GRAFICA E EDITORA EIRELI	16851106000139
01/04/2019	2019000750	SEGURO DE VIDA	SERVIÇO	-	-	R\$ 17.568,00	CENTAUR0 VIDA E PREVIDENCIA S/A	42516278000166
02/04/2019	2019001352	PUBLICAÇÃO DDE	SERVIÇO	-	-	R\$ 80.000,00	AGENCIA BRASIL CENTRAL	3520902000147
04/04/2019	2019000926	MANUTENÇÃO DE TESOURA DE VIDEO C/ EMPUNHADURA EDLO	SERVIÇO	-	-	R\$ 90,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME	15165588000100
04/04/2019	2019000926	MANUTENÇÃO DE PINÇA DE BIOPSIA	SERVIÇO	-	-	R\$ 320,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME	15165588000100
04/04/2019	2019000926	REPARO EM COMPASSO REFERÊNCIA: CME 009	SERVIÇO	-	-	R\$ 40,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME	15165588000100
05/04/2019	2019000669	MÃO DE OBRA DE INSTALACAO EM GERAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.700,00	DUTOS QUIMICA LTDA - ME	5161772000129
22/04/2019	2019001036	MANUTENÇÃO EM CATRACA DE ACESSO	SERVIÇO	-	-	R\$ 13.380,00	PONTO LIDER LTDA - ME	15193963000126
29/04/2019	2019001420	MANUTENÇÃO DE URETETORRENO RIGIDO OLYMPUS WA29040A SN:639861	SERVIÇO	-	-	R\$ 6.000,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME	15165588000100

07/05/2019

Leandro Pedrosa Resende  
GECOM - Gerência de Compras

Lucio Dias Nascimento  
COAF - Coordenação Adm- Financeira